
2) Společnosti Kendrion NV se ukládá náhrada nákladů řízení o 
tomto kasačním opravném prostředku. 

( 1 ) Úř. věst. C 80, 17.3.2012. 

Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 
26. listopadu 2013 — Groupe Gascogne SA v. Evropská 

komise 

(Věc C-58/12 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Hospodářská soutěž — 
Kartelové dohody — Trh s plastovými průmyslovými pytli 
— Přičitatelnost protiprávního jednání, kterého se dopustila 
dceřiná společnost, mateřské společnosti — Zohlednění 
celkového obratu skupiny při výpočtu maximální výše pokuty 
— Nepřiměřená délka řízení před Tribunálem — Zásada 

účinné soudní ochrany“) 

(2014/C 39/04) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastnice řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Groupe 
Gascogne SA (zástupci: P. Hubert a E. Durand, advokáti) 

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: F. Castillo de la 
Torre a N. von Lingen, zmocněnci) 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Tribunálu 
(čtvrtého senátu) ze dne 16. listopadu 2011 ve věci Groupe 
Gascogne v. Komise (T-72/06), kterým Tribunál zamítl žalobu 
na částečnou neplatnost a na změnu rozhodnutí Komise 
C(2005) 4634 final ze dne 30. listopadu 2005 v řízení podle 
článku 81 ES (věc COMP/38.354 — Průmyslové pytle), které se 
týká kartelové dohody na trhu s plastovými průmyslovými pytli 
a návrhu na změnu uvedeného rozhodnutí 

Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá. 

2) Groupe Gascogne SA se ukládá náhrada nákladů řízení o tomto 
kasačním opravném prostředku. 

( 1 ) Úř. věst. C 89, 24.3.2012. 

Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 
19. listopadu 2013 — Evropská komise v. Rada Evropské 

unie 

(Věc C-63/12) ( 1 ) 

(„Žaloba na neplatnost — Rozhodnutí 2011/866/EU — 
Roční úprava odměn a důchodů úředníků a ostatních 
zaměstnanců Evropské unie — Služební řád úředníků — 
Článek 65 služebního řádu — Metoda úpravy — Článek 3 
přílohy XI služebního řádu — Doložka o výjimce — Článek 
10 přílohy XI služebního řádu — Závažné a náhlé zhoršení 
ekonomické a sociální situace — Úprava opravných 
koeficientů — Článek 64 služebního řádu — Rozhodnutí 

Rady — Nepřijetí návrhu Komise“) 

(2014/C 39/05) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: J. Currall, D. Martin a J.-P. 
Keppenne, zmocněnci) 

Vedlejší účastník podporující žalobkyni: Evropský parlament 
(zástupci: A. Neergaard a S. Seyr, zmocněnci) 

Žalovaná: Rada Evropské komise (zástupci: M. Bauer a J. 
Herrmann, zmocněnci) 

Vedlejší účastníci podporující žalovanou: Česká republika (zástupci: 
M. Smolek, D. Hadroušek a J. Vláčil, zmocněnci), Dánské 
království (zástupci: V. Pasternak Jørgensen a C. Thorning, 
zmocněnci), Spolková republika Německo (zástupci: T. Henze 
a N. Graf Vitzthum, zmocněnci), Španělské království (zástupci: 
N. Díaz Abad a S. Centeno Huerta, zmocněnci), Nizozemské 
království (zástupci: C. Wissels a M. Bulterman, zmocněnci), 
Spojené království Velké Británie a Severního Irska (zástupci: 
E. Jenkinson a J. Beeko, ve spolupráci s R. Palmerem, barrister) 

Předmět věci 

Žaloba na neplatnost — Rozhodnutí Rady 2011/866/EU ze dne 
19. prosince 2011 k návrhu Komise týkajícímu se nařízení 
Rady, kterým se s účinkem ode dne 1. července 2011 upravují 
odměny a důchody úředníků a ostatních zaměstnanců Evropské 
unie a opravné koeficienty použitelné na tyto odměny a 
důchody (Úř. věst. 341, s. 54) — Nedodržení způsobu roční 
úpravy odměn a důchodů úředníků a ostatních zaměstnanců 
Unie — Odmítnutí upravit opravné koeficienty použitelné na 
místa zaměstnání — Zneužití pravomoci — Porušení článku 64 
a 65 služebního řádu úředníků, jakož i článků 1, 3 a 10 přílohy 
XI služebního řádu — Porušení zásady „patere legem quam ipse 
fecisti“ — Porušení zásady rovného zacházení — Nedostatečné 
odůvodnění.

CS 8.2.2014 Úřední věstník Evropské unie C 39/3


	Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 26. listopadu 2013 — Groupe Gascogne SA v. Evropská komise  (Věc C-58/12 P)
	Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 19. listopadu 2013 — Evropská komise v. Rada Evropské unie  (Věc C-63/12)

